M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  F E D E R A LM I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  F E D E R A L

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM PARANAVAÍPROCURADORIA DA REPÚBLICA EM PARANAVAÍ

EDITAL DE DOAÇÃO Nº 02/2020 – PRM/PARANAVAÍ

O Ministério  Público  Federal,  por  meio  da Procuradoria  da  República  em

Paranavaí/PR, sediada na Avenida Rio Grande do Norte,  1.707 -  Centro,  Paranavaí/PR,

CEP 87.701-020, torna público que procederá ao desfazimento, mediante doação, dos bens

constantes do ANEXO I  do presente instrumento,  em consonância  com a legislação de

regência,  especialmente  a  Lei  8.666/1993,  o  Decreto  9.373/2018  e  a  Portaria  383,  da

Secretaria-Geral do Ministério Público Federal, de 19 de agosto de 1993.

1. DO OBJETO

1.1.  O presente  Edital  compreende a  doação dos bens relacionados em seu ANEXO I,

classificados como antieconômicos e agrupados em lote(s);

1.2. Entende-se por transferência externa a movimentação de bens em caráter permanente,

realizada entre órgãos da União (art. 5°, inciso II, do Decreto n° 9.373/2018);

1.3. Entende-se por doação o procedimento previsto no art. 17, caput, inciso II, alínea “a”, da
Lei nº 8.666/1993.

2. DA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

2.1.  Os  órgãos  e  entidades  deverão  manifestar  o  interesse  nos  bens  diretamente  à

Comissão Especial de Desfazimento de Bens instituída pela Portaria PR-PR n° 131/2020,

que  funciona  junto  à  Procuradoria  da  República  em  Paranavaí,  exclusivamente  pelo

endereço eletrônico:  www.protocolo.mpf.mp.br , no período compreendido entre os dias

19/02/2020 a  27/02/2020, através de ofício assinado pelo comandante ou diretor do órgão

/instituição interessada.

2.1.1. Deve-se preencher todos os campos do endereço eletrônico citado acima e anexar o

ofício no botão “Selecionar Arquivo(s)”.

2.1.2. Para preenchimentos do campo de Destinatário, deve-se usar:

Nome: Comissão Especial de Desfazimento de Bens

UF: Paraná

Unidade do MPF: PROCURADORIA DA REPUBLICA EM PARANAVAÍ

Setor: Setor Administrativo

1

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

M
A
R
C
E
L
O

V
O
L
S
I
,

e
m

1
7
/
0
2
/
2
0
2
0

1
6
:
3
7
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
D
9
5
E
4
D
C
.
6
C
5
5
2
2
1
5
.
5
7
C
7
2
7
4
6
.
2
0
E
A
6
B
3
F

http://www.protocolo.mpf.mp.br/

M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  F E D E R A LM I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  F E D E R A L

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM PARANAVAÍPROCURADORIA DA REPÚBLICA EM PARANAVAÍ

Descrição  do  documento: Interesse  no(s)  lote(s)  do  Edital  de  Doação  nº  02/2020  –

PRM/Paranavaí

2.2. A manifestação de interesse deve indicar de forma expressa o lote ou lotes de interesse.

2.3. Não serão aceitas manifestações de interesse em bens individualmente considerados.

2.4. O interesse pelo lote pressupõe o interesse por todos os bens dele constantes.

3. DOS POSSÍVEIS DONATÁRIOS E DO CRITÉRIO DE ESCOLHA

Categoria Preferência Beneficiários elegíveis

Antieconômicos Sem preferência

Órgãos e entidades da
Administração Direta dos

Estados, Distrito Federal e
municípios;

Autarquias e fundações públicas
estaduais, distritais e municipais

Organizações da Sociedade
Civil de Interesse Público (Lei

9.790/1999)

4. DA CLASSIFICAÇÃO

4.1.  Os interessados em cada lote ou bem serão classificados em função da ordem de

preferência e, entre interessados da mesma ordem, mediante sorteio.

4.2. A ordem de classificação relativa a doação será publicada no site da Procuradoria da

República  no  Estado  do  Paraná  (http://www.mpf.mp.br/pr/transparencia/doacoes),  sendo

que  o  primeiro  colocado terá  o  prazo de cinco dias  úteis,  contado da publicação,  para

encaminhar à Comissão Especial de Desfazimento de Bens, documentações necessárias às

doações, aos cuidados do presidente, para o endereço eletrônico www.protocolo.mpf.mp.br,

seguindo as orientações dos itens 2.1.1 e 2.1.2.

4.3.  A não  apresentação  da  documentação  no prazo  estabelecido  no  Edital  implicará  a

eliminação do pretenso donatário, seguindo-se a convocação do próximo classificado, na

forma descrita no item anterior.

5. DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

M
A
R
C
E
L
O

V
O
L
S
I
,

e
m

1
7
/
0
2
/
2
0
2
0

1
6
:
3
7
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
D
9
5
E
4
D
C
.
6
C
5
5
2
2
1
5
.
5
7
C
7
2
7
4
6
.
2
0
E
A
6
B
3
F

http://www.protocolo.mpf.mp.br/

M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  F E D E R A LM I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  F E D E R A L

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM PARANAVAÍPROCURADORIA DA REPÚBLICA EM PARANAVAÍ

5.1.  Para  a  realização  da  transferência/doação,  serão  necessários  os  seguintes

documentos:

5.1.1. Das pessoas jurídicas de direito público:

a)  ofício  manifestando  interesse  ou  requerimento  da  autoridade  máxima  do  órgão  ou

entidade;

b) indicações do endereço da sede e do número de inscrição no CNPJ;

c) cópia de um documento com foto e da portaria de nomeação da autoridade máxima do

órgão;

d) para os órgão federais que utilizam o sistema SIAFI, o número da UG (unidade gestora) e

compromisso de recebimento da transferência feito da PR/PR por NS (nota sistema) no

prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis;

 5.1.2. Das Organizações da Sociedade Civil de Interesse Público:

a) requerimento ou ofício do responsável pela entidade;

b) prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ);

c) prova de regularidade para com as fazendas federal, estadual e municipal do domicílio ou

sede do donatário;

d) prova de regularidade relativa à Seguridade Social e ao Fundo de Garantia por Tempo de

Serviço  (FGTS),  demonstrando  situação  regular  no  cumprimento  dos  encargos  sociais

instituídos por lei;

e) prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a

apresentação de certidão negativa;

f)  cópia  do ato  constitutivo  atualizado ou documento  equivalente  da oscip,  devidamente

registrado em órgão oficial;

g)  certificado de qualificação como Organização da Sociedade Civil de Interesse Público,

emitido pelo Ministério da Justiça.

5.1.3. Das Associações ou Cooperativas referidas no art. 3° do Decreto n° 5.940/2006:

a) requerimento do responsável pela entidade;

b) prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ);

c) prova de regularidade para com as fazendas federal, estadual e municipal do domicílio ou

sede do donatário;

d) prova de regularidade relativa à Seguridade Social e ao Fundo de Garantia por Tempo de

3

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

M
A
R
C
E
L
O

V
O
L
S
I
,

e
m

1
7
/
0
2
/
2
0
2
0

1
6
:
3
7
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
D
9
5
E
4
D
C
.
6
C
5
5
2
2
1
5
.
5
7
C
7
2
7
4
6
.
2
0
E
A
6
B
3
F

M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  F E D E R A LM I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  F E D E R A L

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM PARANAVAÍPROCURADORIA DA REPÚBLICA EM PARANAVAÍ

Serviço  (FGTS),  demonstrando  situação  regular  no  cumprimento  dos  encargos  sociais

instituídos por lei;

e) prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a

apresentação de certidão negativa;

f)  cópia  do  ato  constitutivo  atualizado  da  entidade,  devidamente  registrado  em  órgão

competente;

g) declaração de atendimento dos requisitos previstos no art. 3°, incisos III e IV, do Decreto

n° 5.940/2006.

6. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

6.1. As despesas com o transporte dos bens correrão por conta do donatário, sendo que a

retirada  deverá  ocorrer  no  local  onde  se  encontrarem,  em  data  e  horário  previamente

convencionados pelo doador.

6.2.  As  dúvidas  quanto  à  aplicação  do  presente  Edital  serão  dirimidas  pela  Comissão

Especial  de  Desfazimento  de  Bens  e  deverão  ser  encaminhadas  ao  e-mail:  prpr  -

pa  ranavai  @mpf.mp.br  .

Paranavaí, 17 de fevereiro de 2020.

Marcelo Volsi

Presidente da Comissão

4

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

M
A
R
C
E
L
O

V
O
L
S
I
,

e
m

1
7
/
0
2
/
2
0
2
0

1
6
:
3
7
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
D
9
5
E
4
D
C
.
6
C
5
5
2
2
1
5
.
5
7
C
7
2
7
4
6
.
2
0
E
A
6
B
3
F

mailto:PRPR-patrimonio@mpf.mp.br
mailto:PRPR-patrimonio@mpf.mp.br
mailto:PRPR-patrimonio@mpf.mp.br

M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  F E D E R A LM I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  F E D E R A L

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM PARANAVAÍPROCURADORIA DA REPÚBLICA EM PARANAVAÍ

ANEXO I

ANTIECONÔMICOS

Item Descrição

1 LIVRO - - DESCRICAO COMPLEMENTAR: MORAES, ALEXANDRE DE. DIREITO CONSTITUCIONAL. 17ª ED. SP: ATLAS, 2005

2 LIVRO - - DESCRICAO COMPLEMENTAR: CAPEZ, FERNANDO. CURSO DE DIREITO PENAL: PARTE ESPECIAL. 4. ED. V. 3. SÃO
PAULO SARAIVA, 2006

3 LIVRO - - DESCRICAO COMPLEMENTAR: LIVRO. FERREIRA, AURELIO BUARQUE DE HOLANDA. NOVO AURELIO SEC. XXI;
DICIONARIO DA LINGUA PORTUGUESA. 3ª ED. RIO DE JANEIRO: NOVA FRONTEIRA, 1999.

4 LIVRO - - DESCRICAO COMPLEMENTAR: PRADO, LUIZ REGIS. DIREITO PENAL ECONÔMICO. REVISTA DOS TRIBUNAIS.

5 LIVRO - - DESCRICAO COMPLEMENTAR: DI PIETRO, MARIA SYLVIA Z. DIREITO ADMINISTRATIVO. 18ª ED. SÃO PAULO: ATLAS,
2005

6 LIVRO - - DESCRICAO COMPLEMENTAR: FIUZA, RICARDO. NOVO CÓDIGO CIVIL COMENTADO. 4ª ED. SP: SARAIVA, 2005

7 LIVRO - - DESCRICAO COMPLEMENTAR: DELMANTO, CELSO. CÓDIGO PENAL COMENTADO. 6. ED. RIO DE JANEIRO:
RENOVAR, 2002.

8 LIVRO - - DESCRICAO COMPLEMENTAR: PINTO, ANTONIO LUIZ DE TOLEDO (COORD.). CODIGO COMERCIAL TRAD.. ED.
SARAIVA, 51ª ED., 2006.

9 LIVRO - - DESCRICAO COMPLEMENTAR: GRECO, ROGERIO. CURSO DE DIREITO PENAL. VOL. 1 - PARTE GERAL. ED. NITEROI/
RJ. ETUS, 2006.

10 ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM - KVA'S: 1.0 - MARCA: ENERMAX - MODELO: INSID – SERIE: 712006043

11 ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM - KVA'S: 1.0 - MARCA: ENERMAX - MODELO: INSID – SERIE: 708005608

12 MESA PARA IMPRESSORA - TONALIDADE/ACABAMENTO: LAMINADO MELAMINICO - ESTRUTURA: EM METAL - DESCRICAO
COMPLEMENTAR: EM POST FORMICA - MEDIDAS: MED. 45X40X68CM

13 ARMARIO BAIXO EM MADEIRA - TONALIDADE/ACABAMENTO: LAMINADO MELAMINICO - PORTAS: 02 - PRATELEIRAS: 01 -
DESCRICAO COMPLEMENTAR: EM POST FORMICA - COR: BEGE - MEDIDAS: MED. 1,00X0,44X0,86M

14 CARRINHO PARA PROCESSO – ESTRUTURA: EM METAL

15 ARMARIO BAIXO EM MADEIRA - TONALIDADE/ACABAMENTO: LAMINADO MELAMINICO - PORTAS: 02 - PRATELEIRAS: 01 - COR:
BEGE - MEDIDAS: MED. 1,00X0,44,0,86M

16
MESA PARA ESCRITORIO EM MADEIRA - DESCRICAO COMPLEMENTAR: PARA ESTAGIÁRIO, COM APOIO DE TECLADO

RETRÁTIL. - GAVETAS: 02 - TONALIDADE/ACABAMENTO: LAMINADO MELAMINICO - COR: OVO – MEDIDAS:
750MMX1200MMX600MM

17 CADEIRA FIXA EM TECIDO - COR: PRETA - ESTRUTURA: EM METAL – ESTILO: INTERLOCUTOR

18 PROTOCOLADORA ELETRONICA – DESCRICAO COMPLEMENTAR: DE DOCUMENTOS – MARCA HENRY - MODELO PROT
MÓVEL.

19 MICROCOMPUTADOR TIPO TORRE - DESCRICAO COMPLEMENTAR: MODELO M- 58P, COM 320 GB, DRIVE DVDRW -
CAPACIDADE DE MEMORIA: 4 GB – MARCA: LENOVO

20 MICROCOMPUTADOR TIPO TORRE - DESCRICAO COMPLEMENTAR: MODELO M- 58P, COM 320 GB, DRIVE DVDRW -
CAPACIDADE DE MEMORIA: 4 GB – MARCA: LENOVO

21 CARRINHO PARA PROCESSO – DESCRICAO COMPLEMENTAR: MARCA TRANSCAR DO BRASIL, MODELO ESPECIAL COM 4
RODAS NA COR PRETA - ESTRUTURA: EM METAL

22 FRAGMENTADORA PARA PAPEL PARA USO EM ESCRITORIO - DESCRICAO COMPLEMENTAR: MARCA AURORA - MODELO AS
1018 CD

23 IMPRESSORA TERMICA PARA IMPRESSÃO DE CÓDIGOS DE BARRA – DESCRICAO COMPLEMENTAR: MARCA ARGOX OS 214
TT

24 LONGARINA EM METAL - LUGARES: COM TRÊS LUGARES COM BRAÇOS PARA DESCANSO

5

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

M
A
R
C
E
L
O

V
O
L
S
I
,

e
m

1
7
/
0
2
/
2
0
2
0

1
6
:
3
7
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
D
9
5
E
4
D
C
.
6
C
5
5
2
2
1
5
.
5
7
C
7
2
7
4
6
.
2
0
E
A
6
B
3
F

M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  F E D E R A LM I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  F E D E R A L

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM PARANAVAÍPROCURADORIA DA REPÚBLICA EM PARANAVAÍ

25 POLTRONA GIRATORIA EM COURVIM – COR: AZUL - ESTILO: FUNCIONARIO

26 POLTRONA FIXA EM TECIDO - COR: PRETA - ESTILO: INTERLOCUTOR - TONALIDADE/ACABAMENTO: ESCURA

27 ARMARIO ALTO EM MADEIRA - TONALIDADE/ACABAMENTO: LAMINADO MELAMINICO - PORTAS: 02 - PRATELEIRAS: 04 -
MEDIDAS: 1700 MM X 490 MM X 800 MM

28 ARMARIO BAIXO EM MADEIRA - TONALIDADE/ACABAMENTO: LAMINADO MELAMINICO - PORTAS: 02 - PRATELEIRAS: 01 -
DESCRICAO COMPLEMENTAR: TIPO CONEXAO - COR: OVO - MEDIDAS: 740 MM(A) X 490 MM (P) X 1600 MM (L)

29 MONITOR DE VIDEO LCD - SERIE: 2305YY - MARCA: COMPAQ – DESCRICAO COMPLEMENTAR: MODELO S2021 -VGA/DVI-D /
POLEGADAS: 20" - TIPO: LCD

30 CADEIRA FIXA EM TECIDO - COR: PRETA - ESTRUTURA: EM FERRO – ESTILO: FUNCIONARIO

31 ARMARIO ALTO COM PORTAS – MEDIDAS: DIMENSÕES: 1700 MM (A) X 490 MM (P) X 800 MM (L); - COR: OVO - PORTAS: 02 -
TONALIDADE/ACABAMENTO: LAMINADO MELAMINICO - PRATELEIRAS: 04

32 NO BREAK . - KVA'S: 1.5 – DESCRICAO COMPLEMENTAR: MARCA KVA MODELO KSB 1500BS

33 POLTRONA GIRATORIA ESPALDAR MEDIO EM COURVIM - DESCRICAO COMPLEMENTAR: COM GARANTIA ATÉ: 07/08/2018 -
COR: AZUL - ESTRUTURA: EM METAL – ESTILO: FUNCIONARIO - TIPO DE CADEIRA: BRACO REGULAVEL

34 CAMERA DE MONITORAMENTO POLICROMATICA

35 CADEIRA FIXA EM TECIDO - COR: PRETA - ESTILO: INTERLOCUTOR

36 CADEIRA FIXA EM TECIDO - COR: PRETA - ESTILO: INTERLOCUTOR

37 POLTRONA GIRATORIA ESPALDAR MEDIO EM COURVIM - DESCRICAO COMPLEMENTAR: POLTRONA GIRATORIA ESPALDAR
MEDIO

38 APARELHO TELEFONICO SEM FIO – MARCA: PHILIPS

39 APARELHO TELEFONICO SEM FIO – MARCA: PHILIPS

40 LIVRO - - TÍTULO: LEIS PENAIS E PROCESSUAIS PENAIS COMENTADAS – AUTOR: NUCCI, GUILHERME DE SOUZA - EDITORA:
REVISTA DOS TRIBUNAIS - EDICAO: 2.ED.

41 EDITORA: REVISTA DOS TRIBUNAIS – EDICAO: PR_PR - AV. RIO GRANDE DO NORTE, 1707 – L LIVRO - - TÍTULO:
CONSTITUIÇÃO DO BRASIL INTERPRETADA - AUTOR: MORAES, ALEXANDRE DE - EDITORA: ATLAS – EDICAO: 17.ED.

42 LIVRO - - TÍTULO: CURSO DE DIREITO PENAL, V.1 : PARTE GERAL - AUTOR: CAPEZ, FERNANDO - EDITORA: SARAIVA –
VOLUME: V.1 - EDICAO: 11.ED.

43 LIVRO - - TÍTULO: CURSO DE DIREITO PENAL, V. 4: LEGISLAÇÃO PENAL ESPECIAL – AUTOR: CAPEZ, FERNANDO - EDITORA:
SARAIVA - VOLUME: V.4 - EDICAO: 2.ED

44 LIVRO - - TÍTULO: MANUAL DA EXECUÇÃO - AUTOR: ASSIS, ARAKEN - EDITORA: REVISTA DOS TRIBUNAIS

45 LIVRO - - TÍTULO: MANUAL DE DIREITO ADMINISTRATIVO - AUTOR: CARVALHO FILHO, JOSÉ DOS SANTOS - EDITORA: LUMEN
JURIS - EDICAO: 17.ED.

46 LIVRO - - TÍTULO: IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA - AUTOR: GARCIA, EMERSON; ALVES, ROGÉRIO PACHECO - EDITORA:
LUMEN JURIS

47 LIVRO - - TÍTULO: CURSO DE DIREITO PENAL, V.2 : PARTE ESPECIAL - AUTOR: CAPEZ, FERNANDO - EDITORA: SARAIVA –
VOLUME: V.2 - EDICAO: 7.ED.

48 LIVRO - - TÍTULO: CURSO DE DIREITO CIVIL BRASILEIRO. - AUTOR: DINIZ, MARIA HELENA - EDITORA :SARAIVA VOLUME: V.8 -
EDIÇÃO: 1ª ED. - 2008

49 LIVRO - - TÍTULO: LEI DE INTRODUÇÃO AO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO INTERPRETADA. - AUTOR: DINIZ, MARIA HELENA –
EDITORA :SARAIVA - EDIÇÃO: 13ª ED. - 2007

50 LIVRO - - TÍTULO: DIREITO PROCESSUAL E SUA CONFORMIDADE CONSTITUCIONAL. - AUTOR: LOPES JÚNIOR, AURY –
EDITORA: LUMEN JURIS

51 LIVRO - - TÍTULO: CÓDIGO DE PROCESSO PENAL COMENTADO. - AUTOR: NUCCI, GUILHERME DE SOUZA - EDITORA: REVISTA
DOS TRIBUNAIS

52 LIVRO - - TÍTULO: CRIMES FEDERAIS – AUTOR: BALTAZAR JUNIOR, JOSÉ PAULO – EDITORA: LIVRARIA DO ADVOGADO - ANO
DE PUBLICACAO: 2010 - N° DE CHAMADA: 343.3 B197c - EDICAO: 5. ED., REV. E ATUAL.

6

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

M
A
R
C
E
L
O

V
O
L
S
I
,

e
m

1
7
/
0
2
/
2
0
2
0

1
6
:
3
7
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
D
9
5
E
4
D
C
.
6
C
5
5
2
2
1
5
.
5
7
C
7
2
7
4
6
.
2
0
E
A
6
B
3
F

M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  F E D E R A LM I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  F E D E R A L

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM PARANAVAÍPROCURADORIA DA REPÚBLICA EM PARANAVAÍ

53 LIVRO - - TÍTULO: DIREITO CONSTITUCIONAL ESQUEMATIZADO / PEDRO LENZA – EDITORA: SARAIVA - ANO DE PUBLICACAO:
2009 - EDICAO: 13.ED.

54 LIVRO - - TÍTULO: CÓDIGO PENAL COMENTADO - AUTOR: NUCCI, GUILHERME DE SOUZA - EDITORA: REVISTA DOS TRIBUNAIS -
ANO DE PUBLICACAO: 2010 – N° DE CHAMADA: 341.509 N962c - EDICAO: 10. ED., REV., ATUAL. E AMPL.

55 LIVRO - - TÍTULO: CÓDIGO PENAL E SUA INTERPRETAÇÃO - SUBTÍTULO: DOUTRINA E JURISPRUDÊNCIA - EDITORA: REVISTA
DOS TRIBUNAIS - ANO DE PUBLICACAO: 2007 – N° DE CHAMADA: 341.509 FRA-COD - EDICAO: 8. ED., REV., ATUAL. E AMPL.

56 LIVRO - - TÍTULO: CÓDIGO DE PROCESSO PENAL COMENTADO - AUTOR: NUCCI, GUILHERME DE SOUZA - EDITORA: REVISTA
DOS TRIBUNAIS - ANO DE PUBLICACAO: 2009 - N° DE CHAMADA: 341.43 NUc-COD - EDICAO: 9. ED., REV., ATUAL. E AMPL

57 LIVRO - - TÍTULO: CURSO DE DIREITO CONSTITUCIONAL - AUTOR: CUNHA JÚNIOR, DIRLEY DA - EDITORA: JUSPODIVM - ANO
DE PUBLICACAO: 2010 - N° DE CHAMADA: 342 C972c - EDICAO: 4. ED., REV., AMPL. E ATUAL.

58 LIVRO DESCOMPLICADO – AUTOR: ALEXANDRINO, MARCELO - EDITORA:
MÉTODO - ANO DE PUBLICACAO: 2010 - N° DE CHAMADA: 341.3 A382d - EDICAO: 18. ED., REV.

59 LIVRO - - TÍTULO: DIREITO CONSTITUCIONAL - AUTOR: NOVELINO, MARCELO. - EDITORA: MÉTODO - ANO DE PUBLICACAO:
2010 - N° DE CHAMADA: 342 N937d - EDICAO: 4. ED., REV., ATUAL. E AMPL.

60 LIVRO - - TÍTULO: CÓDIGO PENAL INTERPRETADO - AUTOR: MIRABETE, JULIO FABBRINI - EDITORA: ATLAS - ANO DE
PUBLICACAO: 2011 - EDICAO: 7. ED. ATUALIZADA ATÉ 10 DE JANEIRO DE 2011

61 LIVRO - - TÍTULO: CRIMES FEDERAIS / JOSÉ PAULO BALTAZAR JUNIOR – EDITORA: LIVRARIA DO ADVOGADO

62 LIVRO - - TÍTULO: CURSO DE DIREITO CONSTITUCIONAL / GILMAR FERREIRA MENDES - EDITORA: SARAIVA

63 LIVRO - - TÍTULO: NOVO CÓDIGO DE PROCESSO CIVIL COMENTADO – AUTOR: MARINONI, LUIZ GUILHERME – EDITORA:
REVISTA DOS TRIBUNAIS - ANO DE PUBLICACAO: 2015 - N° DE CHAMADA: 341.46 M339n

7

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

M
A
R
C
E
L
O

V
O
L
S
I
,

e
m

1
7
/
0
2
/
2
0
2
0

1
6
:
3
7
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
D
9
5
E
4
D
C
.
6
C
5
5
2
2
1
5
.
5
7
C
7
2
7
4
6
.
2
0
E
A
6
B
3
F